UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /QĐ-SYT                       Đà Nẵng, ngày       tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi chứng chỉ hành nghề dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UB ngày 03/01/1997 của Ủy ban nhân dân lâm

thời thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Đà Nẵng ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược số 44/2024/QH15

ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Xét Đơn đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề dược của bà Nguyễn Thị

Phương Thảo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược số: 0418/CCHN-D-SYT-ĐNA

do Sở Y tế thành phố Đà Nẵng cấp ngày 17/11/2018:

- Bà: Nguyễn Thị Phương Thảo

- Ngày sinh: 30/9/1995

- Số CMND: 201709835. Ngày cấp: 21/6/2012. Nơi cấp: Công an TP Đà

Nẵng.

- Địa chỉ thường trú: K126/22 Nguyễn Duy Hiệu, Phường An Hải Đông,

Quận Sơn Trà, Thành phố Đà Nẵng.

- Văn bằng chuyên môn: Dược sỹ cao đẳng

-  Đủ điều kiện hành nghề dược với các vị trí hành nghề: Người chịu trách

nhiệm chuyên môn của quầy thuốc.

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
41

:2
1

2

-  Lý do thu hồi: Cá nhân có đơn đề nghị thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược

Cao đẳng để đổi sang Chứng chỉ hành nghề dược Đại học.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế và bà Nguyễn Thị Phương Thảo

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- UBND các quận/ huyện;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Thủy

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

5:
41

:2
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T15:17:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Minh Tuấn<tuannm1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-02-17T15:24:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:51:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:51:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:51:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!